
From: Borgmesteren for BUF
Sent: 18. september 2019 12:49
To: [REDACTED]
Subject: SV: Bevar de mindre fritidshjem i København

Kære [REDACTED]

Tak for henvendelsen af [REDACTED] hvor du udtrykker din bekymring vedrørende omorganiseringen af Københavns Kommunes fritidsinstitutioner, der vil give mulighed for højere forældrebetaling.

Lad mig indlede med at understrege, at vi har prøvet ihærdigt på at få en lovændring, der ville ensarte reglerne om forældrebetaling for folkeskoleloven og dagtilbudsloven - og dermed beholde fritidshjemmene under dagtilbudsloven. Det er desværre ikke lykkedes endnu.

Vi er samtidig nødt til at erkende, at vi som kommune er i en økonomisk situation, hvor vi ikke har råd til at have så lav en forældrebetaling, som vi har i dag. I København betaler man som forælder væsentligt mindre for en plads i fritidsinstitution, end man gør i de fleste andre kommuner i landet (963 kr. pr. måned ift. et landsgennemsnit på ca. 1500-1600 kr.). Jeg tror derfor, de fleste forældre har forståelse for, at vi hellere vil øge forældrebetalingen end f.eks. sænke normeringerne på fritidsinstitutionerne eller spare andre steder på vores tilbud.

Den eneste måde vi kan øge forældrebetalingen på – når vi ikke kan få ændret lovgivningen på området – er ved at organisere vores fritidsinstitutioner efter folkeskoleloven.

Men det er meget vigtigt for mig at understrege, at det gør vi alene for at kunne få forældrebetaling på niveau med resten af landet, og dermed undgå at skulle lave besparelser andre steder. Ambitionsniveauet for fritidspædagogikken i København er uændret.

I København har vi en lang tradition for at sikre fritidspædagogikken rigtig gode vilkår. Det gælder både de fysiske, økonomiske og ledelsesmæssige rammer. Den tradition vil jeg som ansvarlig borgmester absolut fastholde. Det pædagogfaglige indhold herunder pejlemærkerne skal fortsætte uændret, ligesom vi skal have samme pædagogfaglige ledelse.

Det er vigtigt for mig at slå fast, at vi ikke har nogle planer om at flytte rundt på vores fritidsinstitutioner, ligesom vi ikke skærer i budgetterne eller i antallet af medarbejdere. Ændringen skal ses som en administrativ ændring fra en lovgivning til en anden, dog under skolens overordnede ledelse.

Det er mit ønske, at de nuværende institutioner - ledelse og personale -forsætter uændret.

Jeg vil gerne takke dig for dit engagement i vores fritidsinstitutioner. Jeg deler dit ønske om at beholde de mange gode fritidspædagogiske tilbud, vi har i København i dag.

Jeg håber mit svar har givet dig mere ro i maven i forhold til den kommende tids ændringer. Jeg står meget gerne til rådighed for yderligere dialog.

Venlig hilsen

Jesper Christensen
Børne- og ungdomsborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsforvaltningen